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Redaktor Aleksander Gurgul opisuje w artykule pt. „Inwestor zawiesił rozbiórkę Cracovii” (Gazeta Wyborcza
z 4 sierpnia) postępowanie administracyjne toczące się w sprawie budynku dawnego hotelu Cracovia.
Ponieważ materia to trudna, autor nie ustrzegł się uproszczeń, które wprowadzają w błąd czytelników.

Wbrew temu co pisze redaktor Gurgul, to nie Miejski Konserwator Zabytków wydaje zgodę na
rozbiórki budynków. Postępowanie dotyczące konkretnie przyszłości budynku dawnego hotelu
Cracovia, toczy się w Wydziale Architektury i Urbanistyki Urzędu Miasta Krakowa. I to ta komórka
wyda stosowną zgodę lub odmowę.

Udział Miejskiego Konserwatora Zabytków w tym postępowaniu jest jasno określony przepisami
prawa. Owszem, na etapie toczącej się obecnie procedury, Miejski Konserwator Zabytków wydał
postanowienie odmawiające uzgodnienia projektu budowy tzw. nowej Cracovii i rozbiórki starej, ale
nie miało to związku ani z „tajemniczym ekspertem z Wrocławia”, anonsowanym przez dziennikarza,
ani tym bardziej nie było podyktowane obawą przed „miłośnikami architektury modernistycznej”, jak
to ujął Aleksander Gurgul. Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem miejski konserwator nie mógł
rozstrzygnąć inaczej niż odmownie, zanim konserwator wojewódzki nie zakończy swojego
postępowania, którego rezultat będzie miał zasadnicze znaczenie dla dalszych losów budynków.
Zatem rozstrzygnięcie jest trudne, wymaga wyważenia wszelkich racji i argumentów.

Pragnę zapewnić, że Miejski Konserwator Zabytków Jerzy Zbiegień ceni sobie architekturę
modernistyczną i dostrzega jej walory. Potwierdza to choćby fakt jego udziału w Komisji Architektury
Modernistycznej SARP, która współuczestniczyła m.in. w opracowywaniu wydawnictw poświęconych
architekturze powojennej Krakowa: Architektura krakowska lat 1956-2000 czy Architektura Nowej
Huty lat 1949-1970. Zapewniam jednak, że nie ma to wpływu na podejmowane decyzje w sprawie
dawnego hotelu Cracovia.
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